COMUNE DIEMPOLI

CENTRO DI RESPONSABILITA’: VI

Settore VI - Servizi Finanziari e Sistemi
Informatici

Servizio Economato

DETERMINAZIONE N 40 del 15/01/2020

Oggetto:

TELEFONIA MOBILE 7 CONVENZIONE CONSIP-IMPEGNI DI SPESA ANNO 2020 E 2021- CIG
DERIVATO Z83275F674



Il Dirigente del Settore

Responsabile del Settore VI - Servizi Finanziari e Sistemi Informatici

VISTI:

il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e
integrazioni, Tuel;

il D. Igs. 118/2011, successive modifiche e integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;

l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi 'adozione degli
atti amministrativi che impegnano I'Ente verso I'esterno, di attuazione degli obiettivi e dei programmi adottati
dagli organi politici, secondo le modalita stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti comunali.

lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi;
Regolamento sui controlli interni; Regolamento di Contabilita; Regolamento per la disciplina dei contratti;

il decreto del Sindaco n. 46 del 29/05/2019 con cui € stato conferito alla sottoscritta I'incarico di direzione del
Settore “Servizi finanziari e Sistemi informativi”;

Richiamate:

la deliberazione consiliare n. 32 del 27/12/2019 con la quale & stato approvato il bilancio di previsione 2020-
2021-2022;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2020 con la quale & stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2020-2022;

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, Sandra Sardi Responsabile del
Servizio Economato formulata in esito all'istruttoria dallo stesso condotta ai sensi dell'art. 6 della Legge n.
241/1990, trasmessa al sottoscritto Dirigente e di seguito trascritta;

PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento ha dichiarato nella propria proposta di non essere in
conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art. 6bis della Legge n.
241/1990;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal predetto
responsabile del procedimento;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale numero 511 del 08/04/2019, con la quale si & provveduto ad
aderire alla convenzione Consip Telefonia mobile 7- CIG principale 6930022311 e derivato Z83275F674, con
ordinativo numero 4838950, in ottemperanza al comma 512 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 “Legge
di stabilita 2016”, che vincola le amministrazioni pubbliche all'approvvigionamento, per gli acquisti di beni e
sevizi informatici e di connettivita, tramite Consip Spa o soggetti aggregatori istituiti ai sensi dell'art. 328 DPR
207/2010 ovvero tramite il sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento
per lo svolgimento delle relative procedure;

CONSIDERATO che tale convenzione ha la durata di 18 mesi, prorogabile per altri 12 mesi, e che I'effettiva
decorrenza ha avuto inizio dal 1 giugno 2019;

RITENUTO provvedere ad impegnare la spesa occorrente per i consumi per 'anno 2020 e fino alla
scadenza della convenzione, ovvero fino al 31/12/2021;

DETERMINA



Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva

1. Di provvedere ad impegnare, sulla base della spesa storica degli anni precedenti, e tenuto conto delle
variazioni di utenze e tariffarie dovute alla nuova Convenzione di telefonia mobile 7, la spesa per i consumi
degli apparecchi in dotazione al personale comunale, nonché delle sim dati per impianti semaforici, pannelli
variabili, impianti sollevamento ecc., per 'anno 2020 e fino alla scadenza della convenzione del 31/12/2021;

2. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto &€ pari ad Euro 26.800,00 oltre iva, quindi a
complessivi Euro 32.696,00, a carico del bilancio di previsione 2020-2022, annualita 2020 e 2021;

3. Di impegnare, secondo i principi di cui al D. Lgs. 118/2011, la spesa di Euro 16.348,00 sul bilancio di
previsione 2020-2022, annualita 2020, e di Euro 16.348,00 sull’annualita 2021, con imputazione ai capitoli
indicati nella tabella in calce al presente provvedimento;

5. Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del Tuel, la spesa di cui al presente atto &
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica;

6. di dare atto che - ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Tuel - la presente determinazione diviene esecutiva
con lapposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del
Responsabile del servizio finanziario;

7. di dare atto che - ai sensi dell’art. 191, comma 1, del Tuel - gli impegni di cui alla presente determinazione
saranno comunicati all’affidatario/beneficiario contestualmente all'ordinazione della prestazione, ai fini
dell'inserimento degli stessi nella successiva fattura o documento di spesa;

8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art 6 della L. 241/1990 & Sandra Sardi,
Responsabile del Servizio Economato, che ha istruito la proposta del presente provvedimento, ai sensi e per
gli effetti dell'art. 6 della Legge n. 241/1990, e che risponde della completezza dell'istruttoria e della
regolarita e correttezza delle fasi procedimentali di sua competenza;

9. Di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformita all'art. 6 del vigente
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del presente atto & avvenuta nel
rispetto degli obblighi di regolarita e correttezza dell'azione amministrativa e che non sussistono per |l
sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della stessa L.
241/1990 ;

10. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, sotto sezione
“provvedimenti” e “bandi di gara e contratti” di “Amministrazione Trasparente”, in relazione agli obblighi di
pubblicazione previsti dagli articoli 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Igs. 50/2016;

11. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario e, per conoscenza, alla Giunta comunale.

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto & esposta nella tabella allegata
che ne forma parte integrante e sostanziale

Anno Num. Capitolo Anno Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo
Comp.
U 2020 262 @ 01061.03.0155009 2020 U.1.03.02.05.002 | UTENZE TELEFONIA TELECOM Z83275F6 5.700,00
MOBILE -SERVIZIO ITALIA MOBILE 74

UFFICIO TECNICO SPA



U 2020 @263
U 2020 264
U 2020 @ 265
U 2020 @ 266
U 2020 @ 267
U 2020 268
U 2020 @269
U 2020 271
U 2020 @272
U 2020 @273
U 2020 274
U 2020 @275
U 2020 @276
U 2020 @ 277
U 2020 278

01111.03.0275010

01081.03.0301003

04061.03.0578002

05021.03.0633803

10051.03.0794002

12091.03.1082003

13071.03.0927003

01061.03.0155009

01111.03.0275010

01081.03.0301003

04061.03.0578002

05021.03.0633803

10051.03.0794002

12091.03.1082003

13071.03.0927003

Empoli, 15/01/2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

U.1.03.02.05.002

U.1.03.02.05.002

U.1.03.02.05.002

U.1.03.02.05.002

U.1.03.02.05.999

U.1.03.02.05.002

U.1.03.02.05.002

U.1.03.02.05.002

U.1.03.02.05.002

U.1.03.02.05.002

U.1.03.02.05.002

U.1.03.02.05.002

U.1.03.02.05.999

U.1.03.02.05.002

U.1.03.02.05.002

UTENZE DI TELEFONIA
MOBILE

UTENZE TELEFONIA
MOBILE

UTENZE TELEFONIA
MOBILE TRASPORTO
SCOLASTICO

UTENZE TELEFONIA
MOBILE CASA PONTORMO

UTENZE TELEFONIA
MOBILE PER
CIRCOLAZIONE E
SEGNALETICA

UTENZE TELEFONIA
MOBILE PER SERVIZI
CIMITERIALI

UTENZE TELEFONIA
MOBILE CANILE

UTENZE TELEFONIA
MOBILE -SERVIZIO
UFFICIO TECNICO

UTENZE DI TELEFONIA
MOBILE

UTENZE TELEFONIA
MOBILE

UTENZE TELEFONIA
MOBILE TRASPORTO
SCOLASTICO

UTENZE TELEFONIA
MOBILE CASA PONTORMO

UTENZE TELEFONIA
MOBILE PER
CIRCOLAZIONE E
SEGNALETICA

UTENZE TELEFONIA
MOBILE PER SERVIZI
CIMITERIALI

UTENZE TELEFONIA
MOBILE CANILE

TELECOM
ITALIA MOBILE
SPA

TELECOM
ITALIA MOBILE
SPA

TELECOM
ITALIA MOBILE
SPA

TELECOM
ITALIA MOBILE
SPA

TELECOM
ITALIA MOBILE
SPA

TELECOM
ITALIA MOBILE
SPA

TELECOM
ITALIA MOBILE
SPA

TELECOM
ITALIA MOBILE
SPA

TELECOM
ITALIA MOBILE
SPA

TELECOM
ITALIA MOBILE
SPA

TELECOM
ITALIA MOBILE
SPA

TELECOM
ITALIA MOBILE
SPA

TELECOM
ITALIA MOBILE
SPA

TELECOM
ITALIA MOBILE
SPA

TELECOM
ITALIA MOBILE
SPA

Z83275F6
74

Z83275F6
74

Z83275F6
74

783275F6
74

Z83275F6
74

Z83275F6
74

Z83275F6
74

Z83275F6
74

Z83275F6
74

Z83275F6
74

Z83275F6
74

783275F6
74

Z83275F6
74

Z83275F6
74

Il Dirigente del Settore

3.500,00

1.600,00

2.000,00

248,00

1.500,00

1.000,00

800,00

5.700,00

3.500,00

1.600,00

2.000,00

248,00

1.500,00

1.000,00

800,00



