

CENTRO DI RESPONSABILITA': VI

Settore VI - Servizi Finanziari e Sistemi

Informatici

Servizio Economato

DETERMINAZIONE N 40 del 15/01/2020

Oggetto:

TELEFONIA MOBILE 7 CONVENZIONE CONSIP-IMPEGNI DI SPESA ANNO 2020 E 2021- CIG DERIVATO Z83275F674

Il Dirigente del Settore

Responsabile del Settore VI - Servizi Finanziari e Sistemi Informatici

VISTI:

il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e integrazioni, Tuel;

il D. Igs. 118/2011, successive modifiche e integrazioni, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;

l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l'adozione degli atti amministrativi che impegnano l'Ente verso l'esterno, di attuazione degli obiettivi e dei programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti comunali.

lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi; Regolamento sui controlli interni; Regolamento di Contabilità; Regolamento per la disciplina dei contratti;

il decreto del Sindaco n. 46 del 29/05/2019 con cui è stato conferito alla sottoscritta l'incarico di direzione del Settore "Servizi finanziari e Sistemi informativi";

Richiamate:

la deliberazione consiliare n. 32 del 27/12/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020-2021-2022;

la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022;

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, Sandra Sardi Responsabile del Servizio Economato formulata in esito all'istruttoria dallo stesso condotta ai sensi dell'art. 6 della Legge n. 241/1990, trasmessa al sottoscritto Dirigente e di seguito trascritta;

PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento ha dichiarato nella propria proposta di non essere in conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 6bis della Legge n. 241/1990;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta dal predetto responsabile del procedimento;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale numero 511 del 08/04/2019, con la quale si è provveduto ad aderire alla convenzione Consip Telefonia mobile 7- CIG principale 6930022311 e derivato Z83275F674, con ordinativo numero 4838950, in ottemperanza al comma 512 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 "Legge di stabilità 2016", che vincola le amministrazioni pubbliche all'approvvigionamento, per gli acquisti di beni e sevizi informatici e di connettività, tramite Consip Spa o soggetti aggregatori istituiti ai sensi dell'art. 328 DPR 207/2010 ovvero tramite il sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

CONSIDERATO che tale convenzione ha la durata di 18 mesi, prorogabile per altri 12 mesi, e che l'effettiva decorrenza ha avuto inizio dal 1 giugno 2019;

RITENUTO provvedere ad impegnare la spesa occorrente per i consumi per l'anno 2020 e fino alla scadenza della convenzione, ovvero fino al 31/12/2021;

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva

- 1. Di provvedere ad impegnare, sulla base della spesa storica degli anni precedenti, e tenuto conto delle variazioni di utenze e tariffarie dovute alla nuova Convenzione di telefonia mobile 7, la spesa per i consumi degli apparecchi in dotazione al personale comunale, nonché delle sim dati per impianti semaforici, pannelli variabili, impianti sollevamento ecc., per l'anno 2020 e fino alla scadenza della convenzione del 31/12/2021;
- 2. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto è pari ad Euro 26.800,00 oltre iva, quindi a complessivi Euro 32.696,00, a carico del bilancio di previsione 2020-2022, annualità 2020 e 2021;
- 3. Di impegnare, secondo i principi di cui al D. Lgs. 118/2011, la spesa di Euro 16.348,00 sul bilancio di previsione 2020-2022, annualità 2020, e di Euro 16.348,00 sull'annualità 2021, con imputazione ai capitoli indicati nella tabella in calce al presente provvedimento;
- 5. Di dare atto che, ai sensi dell'articolo 183, comma 8, del Tuel, la spesa di cui al presente atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica;
- 6. di dare atto che ai sensi dell'art. 183, comma 7, del Tuel la presente determinazione diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del servizio finanziario;
- 7. di dare atto che ai sensi dell'art. 191, comma 1, del Tuel gli impegni di cui alla presente determinazione saranno comunicati all'affidatario/beneficiario contestualmente all'ordinazione della prestazione, ai fini dell'inserimento degli stessi nella successiva fattura o documento di spesa;
- 8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art 6 della L. 241/1990 è Sandra Sardi, Responsabile del Servizio Economato, che ha istruito la proposta del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 della Legge n. 241/1990, e che risponde della completezza dell'istruttoria e della regolarità e correttezza delle fasi procedimentali di sua competenza;
- 9. Di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all'art. 6 del vigente Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del presente atto è avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che non sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della stessa L. 241/1990 ;
- 10. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, sotto sezione "provvedimenti" e "bandi di gara e contratti" di "Amministrazione Trasparente", in relazione agli obblighi di pubblicazione previsti dagli articoli 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. lgs. 50/2016;
- 11. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario e, per conoscenza, alla Giunta comunale.

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata che ne forma parte integrante e sostanziale

	Anno	Num.	Capitolo	Anno Comp.	Piano Fin	Descrizione	Soggetto	CIG	Importo
ι	2020	262	01061.03.0155009	2020	U.1.03.02.05.002	UTENZE TELEFONIA MOBILE -SERVIZIO UFFICIO TECNICO	TELECOM ITALIA MOBILE SPA	Z83275F6 74	5.700,00

U	2020	263	01111.03.0275010	2020	U.1.03.02.05.002	UTENZE DI TELEFONIA MOBILE	TELECOM ITALIA MOBILE SPA	Z83275F6 74	3.500,00
U	2020	264	01081.03.0301003	2020	U.1.03.02.05.002	UTENZE TELEFONIA MOBILE	TELECOM ITALIA MOBILE SPA	Z83275F6 74	1.600,00
U	2020	265	04061.03.0578002	2020	U.1.03.02.05.002	UTENZE TELEFONIA MOBILE TRASPORTO SCOLASTICO	TELECOM ITALIA MOBILE SPA	Z83275F6 74	2.000,00
U	2020	266	05021.03.0633803	2020	U.1.03.02.05.002	UTENZE TELEFONIA MOBILE CASA PONTORMO	TELECOM ITALIA MOBILE SPA	Z83275F6 74	248,00
U	2020	267	10051.03.0794002	2020	U.1.03.02.05.999	UTENZE TELEFONIA MOBILE PER CIRCOLAZIONE E SEGNALETICA	TELECOM ITALIA MOBILE SPA	Z83275F6 74	1.500,00
U	2020	268	12091.03.1082003	2020	U.1.03.02.05.002	UTENZE TELEFONIA MOBILE PER SERVIZI CIMITERIALI	TELECOM ITALIA MOBILE SPA	Z83275F6 74	1.000,00
U	2020	269	13071.03.0927003	2020	U.1.03.02.05.002	UTENZE TELEFONIA MOBILE CANILE	TELECOM ITALIA MOBILE SPA	Z83275F6 74	800,00
U	2020	271	01061.03.0155009	2021	U.1.03.02.05.002	UTENZE TELEFONIA MOBILE -SERVIZIO UFFICIO TECNICO	TELECOM ITALIA MOBILE SPA	Z83275F6 74	5.700,00
U	2020	272	01111.03.0275010	2021	U.1.03.02.05.002	UTENZE DI TELEFONIA MOBILE	TELECOM ITALIA MOBILE SPA		3.500,00
U	2020	273	01081.03.0301003	2021	U.1.03.02.05.002	UTENZE TELEFONIA MOBILE	TELECOM ITALIA MOBILE SPA	Z83275F6 74	1.600,00
U	2020	274	04061.03.0578002	2021	U.1.03.02.05.002	UTENZE TELEFONIA MOBILE TRASPORTO SCOLASTICO	TELECOM ITALIA MOBILE SPA	Z83275F6 74	2.000,00
U	2020	275	05021.03.0633803	2021	U.1.03.02.05.002	UTENZE TELEFONIA MOBILE CASA PONTORMO	TELECOM ITALIA MOBILE SPA	Z83275F6 74	248,00
U	2020	276	10051.03.0794002	2021	U.1.03.02.05.999	UTENZE TELEFONIA MOBILE PER CIRCOLAZIONE E SEGNALETICA	TELECOM ITALIA MOBILE SPA	Z83275F6 74	1.500,00
U	2020	277	12091.03.1082003	2021	U.1.03.02.05.002	UTENZE TELEFONIA MOBILE PER SERVIZI CIMITERIALI	TELECOM ITALIA MOBILE SPA	Z83275F6 74	1.000,00
U	2020	278	13071.03.0927003	2021	U.1.03.02.05.002	UTENZE TELEFONIA MOBILE CANILE	TELECOM ITALIA MOBILE SPA	Z83275F6 74	800,00

Empoli, 15/01/2020

Il Dirigente del Settore